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DOW JONES
47,954.74 -1.61%

DAX
23,815.75 -1.61%

NIKKEI 225
55,278.06 +1.90%

VNINDEX
1,808.51 -0.54%

HNX
257.59 -0.10%

UPCOM
127.90 +0.53%

Biéu d6 VNINDEX

Chis6 VNINDEX-1D = 0183740 H1849.01 L1806.37 C1808.51 -9.76 (~0.54%)
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Nhan dinh thi trudng va chién lugc
o

“Tiép tuc héi phuc”
Két thac phién giao dich ngay 5/3, VN-Index giam -9.76 diém (-0.54%) xuéng mdc 1808.51 diém vdi 153 ma tang, 185 ma
giam va 51 mé& tham chiéu. Téng khéi lugng giao dich dat 1.1 ty c6 phiéu (-28.43%). Téng gia tri giao dich dat 35.394 ty
dong, tuong ng giam -26.29% so véi phién trudc.

Dién bién cac chi s6 chinh: VN-Index (-0.54%), HNX-Index (-0.10%), UPCOM-Index (+0.53%), VN30 (-0.70%), VNMID
(-0.95%), VNSML (-0.38%), VNDIAMOND (-1.65%), VNFINLEAD (-0.89%), VNCOND (-3.10%), VNCONS (-1.31%).

Khoi ngoai ban rong -3124.33 ty dong trén HOSE. Cac ¢6 phiéu bi ban rong nhiéu nhat: FPT (-573.806 ty), HPG (-289.7 ty),
VHM (-225.84 ty). O chiéu ngudc lai, cac ¢ phiéu dudc mua rong gom: KDH (+123.38 ty), DPM (+67.78 ty), TCX (+31.454
ty).

PHAN TiCH Ki THUAT
Tam ly hung phan ndi ti€p tu phién trudc kéo VN-Index 1én méc 1850 diém va phan Ung ban xuat hién khi chi s6 cham
MA10 ngay. Hién tai, xu huéng trén biéu d6 ngay van dang diéu chinh trong khi né luc hdi phuc dang dién ra trén khung
nhd, do dé cac giao dich nén dugc lva chon theo quan tri vén. Nha dau tu luét sdng chi y dén nhdom cé phiéu cé tin
hiéu hoi phuc nhu Ching khoan, Ngan hang, Bat dong san, Cong nghé.

Xu hudng ngan han: Diém s6 nhanh chdong dao chiéu khi VN-Index cham MA10 ngay, thanh khoan giam so véi phién
trudc trong do luc ban khéng 18n. Hién tai, nhip héi phuc trén khung H1 tiép tuc ti€p dién & phién ti trong khi do xu
hudng chung trén biéu d6 ngay van la diéu chinh. Do dé nhip héi phuc nay uu tién cac vi thé lust song danh cho nha
dau tu mao hiém.

HO trg khung ngan han: 1700 - 1750 diém.

Xu hudng trung han: Thi trudng cé luc cau hap thu cung khién chi sé rat chan & trendline (biéu do) trén khung biéu do
tuan tuy nhién vi thé gia van dang de doa giam trén khung tuan do gia van déng quanh MA10 tudn va bao trum cay nén
tang trudc do, dong thai MACD da giao cat xuéng, phan ky tuan da xuat hién canh bao da gidm trén khung tuan. Do dé
vi thé trung han chua uu tién giai ngan giai doan nay.

HO trg trén khung trung han: 1586 - 1606 diém.

Két luan: Da tang bi thu hep khi luc cung chiém uu thé & phién chiéu, kéo diém sé giam gan 10 diém. Nhip hoi phuc sé
tiép dién trén khung H1 trong phién t&i. Xu hudng trén khung ngay van dang diéu chinh. Cac vi thé luét sdng can quan
sat k§ hanh dong gia trén khung H1 cta c6 phiéu.

VGi du bdo xu hudng cla giai doan téi, chdng t6i dua ra mdc ho trg - khang cu nhu sau:
Khang cu: 1976 - 2084

HO trg 1: 1700 - 1740

HO trg 2: 1586 - 1606

Ho trg 3: 1486 - 1530

CHIEN LUQC HANH PONG
Thi trudng tiép tuc hoi phuc trén khung H1 do dé cac vi thé giai ngan uu tién cho nha dau tu lugt séng. Tuy nhién nhip
hoi phuc chi dién ra trong vai phién ngan bdi xu hudéng trén khung ngay dang la diéu chinh, xu huéng trung han dang bi
de doa, vi vay nha dau tu chd y dén yéu to thai gian khi thuc hién gidi ngan. Cadc nhom nganh c6 tin hiéu héi phuc gom
Ching khoan, Ngan hang, Bat dong san, Cong nghé.

Nha dau tu chd dong giao dich véi cac nhdm cé tin hiéu hoi phuc, dat mic chan 13i/16 dé quan tri danh muc. Chét I8i cac
vi thé ngan han daoi vdi co phiéu thudéc nhdom da tang rat nong & thang 2 nhu Dau khi, Hoa chat, Ban lé.

HO trg cho kénh gia trén biéu dé ngay tai vung 1740+/- diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

‘© B3o cao co phiéu BMP (MUA - Gia muc tiéu: 183.200 VND): Lugng tiéu thu tich cuc & gia NVL thap thuc
day tang trudng

@ B4o c4o cb phiéu REE (KHA QUAN — Gia muc tiéu: 72.900 d/cp): M rdng cdng suat tao da cho tang
trudng.

DANH MUC KHUYEN NGH| DAU TU

Cdc trang thdi: Mua mdi, Mam gil, Chét |6, Cat 16

Ghi chi:
- Sau khi c6 phigu vé thi khodin, nding ngudng cfit 16 1én diém hba van
{*) Gid hién tai: Gid ddng clra cla phién trude

STT Md Mgy md MUA Wing mua Gid muc tiéu Lgi nhuén dy  Gid hién tagi WLEIS Trang thdi
kién (*) hién tai
1 DRC 05/03/2026 15.8 - 16.2 17.2 15.2 7.50% 1565 -0.95% ME&m gilr
2 CsmM 05/03/2026 126-13 14.2 122 10.94% 12.35 -1.98% Mém gilr
3 FPT 05/03/2026 84 - 86 92.0 82.5 8.24% 84.40 -0.71% Mém gilr
4 CTR 05/03/2026 85.5-875 93.5 82.0 8.09% g7.00 0.583% Mam gil
5 ABW 05/03/2026 116-12 12.7 11.2 7.63% 11.90 0.85% Mdm il
6 CTS 05/03/2026 306-31.7 35.0 295 12.36% 32.05 2.89% Mdm il
7 MES 05/03/2026 275-285 30.0 26.2 7.14% 28.50 1.79% M&m gilr
8 S5l 05/03/2026 33-34.2 35.2 315 4.76% 33.50 -0.30% Mém gilr
9 BSl 05/03/2026 37.5-385 41.4 36.0 8.95% 39.15 3.03% Mém gilr
10 KDH 05/03/2026 26-27 29.5 250 11.32% 26.75 0.945 Mdm il

Luu y: Dé xem lich s khuyén nghi ctia ABS, vui long click vao day
TIN TUC THE GIOI
IMF canh bao kinh té toan cau déi mat cd séc mdi ti xung dot Trung Bong

Trung Quoc ha muc tiéu tang trudng
Trung Quéc yéu cau cac nha loc dau I6n ding xuat khau dau diesel va xang

@ ¢ ¢

TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY

‘@ TP.HCM tap trung thao g& dut diém cac du an ton dong kéo dai
‘@ Thu tudng: Téi vu hda ngudn luc va hiéu qua cac du an ha tang giao théng van tai
‘@ Gia xang tang hon 2.000 déong mét lit

LICH SU KIEN PANG CHU Y

06/03/2026: Cong bo so lieu kinh té VN thang 2 va 2 thang
Cong bo ty |é that nghiép tai My
FTSE cong b6 danh muc

Chi so thi trudng Viét Nam 05/03/2026 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

-3.76%
-0.74%
2.10%
78.81%
0.66%
-46.56%
-10.77%
-6.52%

-2.82%
-71.26%
-2.14%
98.86%
-0.64%
-12.58%
-3.17%
-3.15%

-0.54%
-26.61%
-0.10%
19.32%
0.53%
-48.42%
-0.54%
-0.46%

VNINDEX

VNINDEX GTGD (Ty VND)
HNX

HNX GTGD (Ty VND)
Upcom

Upcom GTGD (Ty VND)
P/E VNindex (x)

P/B VNindex (x)

1,808.51
35,422.23
257.59
3,831.65
127.90
1,199.46
14.66
2.15

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién 30 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 1 phién 7 phién

Top ¢6 phiéu Top 5 ma tang gia
VN30 1 phién

24.42%
19.94%
12.95%
11.13%

7.58%

-12.59%
-12.38%
-11.21%
-10.56%

-8.79%

PLX
GAS
GVR
STB
DGC

PLX
GAS
VIC
SSI
LPB

11.55%
8.82%
4.30%
4.20%
1.30%

VNM
vJC
VHM
TCB
HDB

VHM
FPT
VPL
VRE
VvJC

-23.45%
-19.85%
-18.82%
-15.63%
-15.00%

VIC
VPL
VHM
ACB
SSB

GVR
GAS
PLX
VvJC
MWG

-7.00%
-6.99%
-6.91%
-4.17%
-4.05%

5.91%
1.62%
1.60%
1.51%
1.19%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia
7 phién 7 phién

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top 5 ma tang gia
30 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

Top 5 ma tang
gia 1 phién

TCH
DGW
BCM
NVL
SZC

-12.26%
-12.05%
-11.94%
-11.86%
-11.64%

76.67%
46.19%
39.32%
35.51%
26.56%

-22.55%
-21.76%
-20.32%
-18.11%
-17.54%

PGD
MCH
PVD
BSR
PHR

-6.42%
-6.19%
-6.11%
-5.94%
-5.92%

BSR
PVD
PVT
DCM
DPM

BCM
KLB
DXS
SCR
VTP

PVT
BSR
DCM
PVD
DPM

32.26%
21.29%
15.92%
15.44%
13.81%

6.88%
3.87%
3.31%
2.94%
2.87%

ORS
HNA
VCF
CRE
VCG

Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia
30 phién 30 phién

Top 5 ma giam
gia 7 phién

Top c6 phiéu Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia
Small cap 1 phién 1 phién 7 phién

-28.97%
-26.12%
-22.22%
-20.93%
-20.54%

-19.85%
-14.24%
-12.71%
-11.95%
-10.56%

49.47%
17.43%
16.55%
15.94%
15.73%

FIR
TCR
HDC
CiG
EVG

-6.77%
-6.76%
-6.67%
-6.05%
-5.68%

122.50%
52.95%
34.43%
29.70%
29.67%

6.93%
6.90%
6.67%
5.67%
5.59%

TONG HOP CHi SO THI TRUOGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

05/03/2026 (+/-%) 1 phién (+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

TTCK Todn cau

DAX 23,815.75 -1.61% -5.40% -4.36%
Dow Jones 47,954.74 -1.61% -3.09% -2.89%
FTSE 100 10,413.94 -1.45% -3.63% 2.67%
Nikkei 225 55,278.06 1.90% -5.64% 4.74%
S&P 500 6,830.71 -0.56% -1.66% -1.20%
Ty gid
USD/VND 26,165.00 0.46% 0.75% -0.30%
USD/JPY 157.36 0.83% 1.49% -0.51%
GBP/USD 1.35 0.00% 0.00% 0.75%
EUR/USD 1.16 -0.85% -1.69% -0.85%
Ndng lugng
Dau tho Brent USD/Bbl 82.26 1.06% 16.37% 24.86%
Khi tu nhién USD/MMBtu 2.95 1.03% 2.79% -18.28%
Than USD/T 132.90 -3.70% 13.59% 21.31%
Kim logi va vat liéu xay dung
Bac USD/t.oz 84.19 0.81% -5.63% -18.22%
Vang USD/t.oz 5,173.38 0.72% 0.17% 3.72%
Go USD/1000 board feet 557.50 0.63% -1.33% -8.91%
Thép CNY/T 3,084.00 0.55% 1.68% -1.91%
Quang sat USD/T 100.06 0.49% 0.92% -6.01%
Poéng USd/Lbs 5.86 0.00% -2.17% -1.51%
Thép cudn can nong USD/T 1,023.00 0.00% 5.79% 5.68%
Nong nghiép
Lan hai USd/Lbs 97.13 1.44% 1.39% 10.56%
Ca phé USd/Lbs 285.85 0.95% 0.12% -17.79%
LUa mi USd/Bu 566.75 -0.96% -0.13% 9.94%
budng USd/Lbs 13.71 -1.58% -2.14% -8.36%
Cao su USD Cents / Kg 198.70 -2.26% 1.95% 8.82%
BIEU DO TOAN CANH THI TRUGNG NGAY 05/03/2026
1. PO rong thi trueng 102
Vién théng I 55 89
Ta&i chinh B 2 32% 77
Céng nghiép . 0.27% 73
Dudc phdm va Y té -0.02% |
Cong nghé Thong tin -0.79% IR
Ngdn hang -0.80% N
Dich vu Tiéu dung -1.39% 1N 26
Hang Tiéu dung -2.08% N 24 16
Nguyén vat liéu -2.89% NN 11 l I . 10
Tién ich Cong déng -3.72% _ 2
Déu khi -5.66% G - .
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2. Top co phiéu anh hudng chi sé
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3. GTGD rong nudc ngoai 10 phién (ty VND) 4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)
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5. Top GTGD NBT nudc ngoai trong phién 6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién
Top 5 mua GTGD rong (triéu dong) KLGD (CP) Top 5 mua GTGD rong (triéu dong) KLGD (CP)
KDH e e B 01000
DPM 67,75 IR 217388  VIX . 38522 1897800
TCX 30,829 [l 522,700  PLX - 12,246 il 186,400
DGW 25,836 |l 551,950  KBC o 9,920 [l 299,300
MBB 21,078 [l 765554  GAS - 6.887 | 57,500
Top 5 bdn GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP) Top 5 bdn GTGD rong (triéu déng) KLGD (CP)
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Cdng ty C6 phan Ching khodn An Binh

Dia chi: 36 P. Hoting Céu, O Chg Dua, Déng Da, Ha NOi

Dién thoai: 024 3562 4626 Ext: 151

Email: research@abs.vn

Trdi nghiém ngay Ung dung
ABS invest

Trdi nghiém ngdy bang gid
ABS Web Trading

Website: ABS.VN

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudgc phdt hanh bdi Phong Phén tich Bau tu - Cong ty Co6 phan Chung khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khéng dudc
phép sao chép, chuyén giao, sifa doéi, déng tdi 1én cdc phudng tién truyén théng ma khong cé su dong y bdng vdn bén caa ABS.

Cdc thong tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin ddng tin c@y. Ngudi sif dung bdo cdo cén tu chiu trdch nhiém khi sir dung
thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn ching khodn.
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ANFDE 1024

BEST SECURITIES HOUSE FOR RESEARCH
IN VIET NAM 2024

NHAN cU BUP
Trdi nghiém ngay
ABS Invest tai day

BEST NEW STOCK TRADING APP
ABS INVEST - VIET NAM 2024

GIAI THUGNG

CONG TY CHUNG KHOAN TOT NHAT
VIET NAM VE PHAN TiCH BAU TU

UNG DUNG GIAO DICH €6 PHIEU MG
TOT NHAT VIET NAM


https://vietstock.vn/2026/03/tphcm-tap-trung-thao-go-dut-diem-cac-du-an-ton-dong-keo-dai-768-1408472.htm
https://vietstock.vn/2026/03/thu-tuong-toi-uu-hoa-nguon-luc-va-hieu-qua-cac-du-an-ha-tang-giao-thong-van-tai-768-1408561.htm
https://vnexpress.net/gia-xang-dau-moi-nhat-hom-nay-5046964.html
https://www.abs.vn/bao-cao-co-phieu-bmp-mua-gia-muc-tieu-183-200-vnd-luong-tieu-thu-tich-cuc-gia-nvl-thap-thuc-day-tang-truong/
https://www.abs.vn/wp-content/uploads/2026/03/REE_260304_Note.pdf
https://vietstock.vn/2026/03/imf-canh-bao-kinh-te-toan-cau-doi-mat-cu-soc-moi-tu-xung-dot-trung-dong-775-1408594.htm
https://vnexpress.net/trung-quoc-ha-muc-tieu-tang-truong-5046790.html
https://vietstock.vn/2026/03/trung-quoc-yeu-cau-cac-nha-loc-dau-lon-dung-xuat-khau-dau-diesel-va-xang-775-1408569.htm
https://docs.google.com/spreadsheets/d/136RPx_cDdLDSxX_oprJm7Knkg6hN6Tf3/edit?gid=671192288#gid=671192288

